
Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Jersín 
 

Datum a místo konání: 27. 6. 2017, Jersín 
Začátek jednání:  19:30 hod. 
Ukončení jednání:  20:40 hod 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
Nepřítomni:    - 
Ověřovatelé zápisu:  p.Čížek, Jurek Roman 
 
Zahájení provedl starosta obce, který přivítal přítomné a konstatoval, že jednání bylo řádně 
svoláno.  

Program jednání 
 
  
1)Určení ověřovatelé zápisu – pan Jurek R., pan Čížek 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

2) Na zapisovatele zápisu navržena paní Jiřina Vetchá 
 

 Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
3) Schválení navrženého programu, program doplněn o bod 18 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

 1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Určení zapisovatele zápisu 
3) Doplnění programu o body18, 19, 20 
4) Zpráva o výsledku hospodaření obce Jersín za rok 2016 
5) Schválení účetní závěrky obce Jersín za rok 2016 
6) Schválení účetní závěrky Mateřské školy Jersín za rok 2016 
7) Schválení závěrečného účtu obce Jersín za rok 2016 
8) Nápravná opatření – Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2016 
9) Provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
10)  POV 2017 – dětské hřiště 
11)  Zpráva Kontrolního výboru 
12)  MŠ Jersín – prázdninový provoz, projednání zprávy Finančního výboru 
13)  Územní plán obce Jersín – schválení opatření obecné povahy 
14)  Mikroregion Polensko – informace z valné hromady 
15)  Družstvo Vysočina Janovice – komlexní pozemkové úpravy - cesty 
16)  Hydrogeologický průzkum - hledání nových zdrojů pitné vody pro obec 
17)  Různé 
18)  Oprava budovy bývalého OÚ Jersín č.p. 23 
19) Rozpočtová opatření č.3, 4 
20) Schvalovací řízení Výsledku hospodaření 
 
 



 
4) Byla projednána Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Jersín za rok 
2016. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Jersín za rok 2015 byla 
doporučena přijmout bez výhrad. 
 

Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

5) Starosta obce projednal účetní závěrku Obce Jersín za rok 2016. Bylo doporučeno schválit     
účetní závěrku s výrokem bez výhrad. 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
6) Starosta obce projednal účetní závěrku Mateřské školy Jersín za rok 2016. Bylo 
doporučeno schválit účetní závěrku s výrokem bez výhrad. 

 
 Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
7) Starosta obce projednal Závěrečný účet Obce Jersín za rok 2016. Bylo doporučeno schválit 
Závěrečný účet obce s výrokem bez výhrad. 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

8) Dle Zprávy auditora o hospodaření Obce Jersín za rok 2016 bylo přijato nápravné opatření: 

Doplnit názvy účtů do 30. 9. t.r. Doplní účetní. 

 Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

9) Bylo projednáno doporučení o provedení přezkoumání hospodaření Obce Jersín za rok 
2017 firmou A.C.A. Audit, s. r. o., Smetanova 34, 591 01 Žďár nad Sázavou. 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
10) V rámci POV 2017 bylo vybráno dětské hřiště Gorilla Adelade od firmy Lefai, s. r. o., 
Václavské nám. 19, 110 00  Praha 1 s pořizovací cenou včetně montáže ve výši 172.319,-- 
Kč. Přípravné práce a úpravu povrchu pro výše uvedené dětské hřiště provede firma Jaromír 
Venc, Brzkov v ceně 70.905,-- Kč. 
 

 Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
 

11) Předseda Kontrolního výboru, p. Jurek, seznámil přítomné se zprávou o provedení 
kontroly. 
 
12) Zastupitelstvo obce schválilo prázdninový provoz MŠ Jersín dle návrhu p. ředitelky, 
Moniky Vencovské. Předsedkyně Finančního výboru, p. Kultánová, projednala s přítomnými 
zprávu o provedení kontroly v MŠ. 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
 



13) Bylo schváleno vydání opatření obecné povahy k Územnímu plánu Jersín. 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
 

14) Starosta seznámil přítomné se zprávou z Mikroregionu Polensko. 
 
 
15) Starosta seznámil zastupitele s výsledkem jednání o návrhu komplexních pozemkových 
úprav cest, které se vedlo v pondělí 26. 6. 2017 s p. Krejčím, předsedou Družstva Vysočina, 
Janovice. 
 
 
16) Obec Jersín podá žádost o dotaci na průzkumný vrt, který bude proveden v říjnu letošního 
roku.  
 
17) Různé 

a) Lesního družstvo, Měřín        
- Zpráva LD: zastupitelé byli seznámeni s jejím zněním 
- Podíl za rok 2017: LD odeslalo obci částku 173.395,-- Kč 

b) Stanovení místa, dne a času pro uzavření manželství 
- Den: každá sobota v roce 
- Čas: 10:00 – 15:00 hod 
- Místo: zasedací místnost OÚ Jersín 

c) – Bambula Jiří – žádost o souhlas s provedením přípojky NN pro plánovanou 
výstavbu RD u horní bytovky 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

18) Místostarosta obce přednesl návrh na provedení úpravy vnitřních prostor nevyužívané  
budovy Jersín 23. Účelem je vytvoření zasedací místnosti pro cca 25 osob, úpravu malé 
místnosti pro mládež. Je nutno zrekonstruovat sociální zařízení (muži, ženy), přemístit kotel 
ÚT, opravit omítky, nové PVC, dlažby a obklady. 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
19)  Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.3 a č.4 v celém znění.  

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

20)  Výsledek hospodaření účet 431 ve schvalovacím řízení bude převeden na výsledek 
hospodaření předcházejících období na účet 432. 
 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

 
 
Starosta obce ukončil jednání. 

 
 
Ověřovatelé zápisu:                          Luboš Štěpnička v.r  

                         Starosta obce 



 
Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce 

Jersín, konaného dne 27. 6. 2017 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1) Ověřovatele zápisu 
2) Zapisovatele zápisu 
3) Program jednání 
4) Zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2016 bez výhrad 
5) Účetní závěrku obce Jersín za rok 2016 bez výhrad 
6) Účetní závěrku Mateřské školy Jersín za rok 2016 bez výhrad 
7) Závěrečného účtu Obce Jersín za rok 2016 bez výhrad 
8) Nápravné opatření – doplnění názvů účtů účtové osnovy 
9) Provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 firmou ACA Audit, 

s. r. o., Žďár n/S 
10) POV 2017 – dětské hřiště 
11) Prázdninový provoz MŠ Jersín 
12) Opatření obecné povahy k Územnímu plánu obce 
13) Zhotovení přípojky NN pro pana Bambulu – stavba RD 
14) Opravu vnitřních prostor domu Jersín 23 na zasedací místnost a místnosti pro mládež 
15) Rozpočtové opatření č.3 a č. 4 
16) Převod účtu výsledku hospodaření 431 na výsledek hospodaření předcházejících období 

na účet 432 
  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1) Zprávu Kontrolního výboru obce 
2) Zprávu Finančního výboru obce o kontrole v MŠ 
3) Zprávu z Mikroregionu Polensko 
4) Výsledek jednání s p. Krejčím, předsedou Družstva Vysočina 
5) Podání žádosti o dotaci na průzkumný vrt 
6) Zprávu Lesního družstva Měřín 
7) Stanovení místa, dne a času k uzavření manželství 

 
Ověřovatelé zápisu:       
 

Luboš Štěpnička v.r 
  Starosta obce  

Vyvěšeno: 3. 7. 2017 
 
Sejmuto: 
 
Do celého znění zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je možno nahlédnout o úředních 
hodinách na obci nebo na elektronické úřední desce na adrese: 
http://www.jersin.cz/clanky/obecni-urad/zapisy-ze-zastupitelstva/ 


